REQUERIMENTO Nº     , de 2011

(Do Sr. Júlio Delgado)

Solicita o cumprimento de despacho
aposto ao Requerimento nº 7.497, de
2010.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O art. 105 do Regimento Interno, em seu parágrafo único,

estabelece que a proposição desarquivada retoma sua tramitação desde o

estágio em que se encontrava.

Em 01.12.2010, essa Presidência deferiu o Requerimento nº

7.497, de 2010, que solicitou a remessa, ao Plenário, do Projeto de Lei nº

846, de 1991, que “acrescenta inciso ao art. 39 da Lei nº 8.078, de 11 de

setembro de 1990 - Código de Defesa do Consumidor e dá outras

providências”, e seus apensos, nos temos do art. 52, § 6º, do Regimento

Interno.

Em seu despacho conferiu prazo adicional de dez sessões para

que a douta Comissão de Constituição e Justiça e de Cidadania analise o

projeto em questão.

Tendo em vista que a proposição retoma sua tramitação por

desarquivamento e que o prazo adicional concedido encontra-se esgotado,

solicitamos seja cumprido o despacho aposto ao Requerimento nº 7.497, de

2010 para que o Projeto de Lei nº 846, de 1991, seja remetido ao Plenário.

Sala das Sessões,       de fevereiro de 2.011.

JÚLIO DELGADO

Deputado Federal PSB/MG